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Zabawki "Nie tylko dla dzieci" w Muzeum w Opatówku

W Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku otwarto wystawę zabawek "Nie tylko dla dzieci". To efekt współpracy z Muzeum
Zabawek i Zabawy w Kielcach. W Opatówku zaprezentowano elementy kolekcji „Zabawka przyjazna dziecku”, Lalki świata” i
„Meble kombinowane”. Podczas otwarcia z programem artystycznym wystąpiły przedszkolaki z Publicznego Przedszkola
"Wesoły Smyk" z Opatówka oraz Publicznego Przedszkola nr 19 z Oddziałami Integracyjnymi "Razem" z Kalisza. Dzieci mogły
dziś obejrzeć zabawki z  całego świata,  np.  lalki  z  Europy,  Azji,  Afryki  i  obydwu Ameryk.  Mamy nadzieję,  że wystawa
przyniesie dużo radości dzieciom, a ich rodzicom czy dziadkom wiele miłych wspomnień. Większość z prezentowanych
zabawek, a szczególnie mebelki nawiązują do tradycyjnych wzorów.

 

Kieleckie Muzeum od przeszło 40 lat gromadzi wyroby dla dzieci tworząc rozliczne kolekcje. W Opatówku pokazujemy jedynie
mały fragment tych zbiorów. Dla publiczności wybrano elementy z kolekcji „Zabawka przyjazna dziecku”, Lalki świata” i
„Meble kombinowane”. Pierwsza wymieniona kolekcja powstała w wyniku konkursu organizowanego przez Muzeum. Konkurs
skierowany jest do twórców i jego celem jest promocja ciekawej wzorniczo, a przy tym bezpiecznej polskiej zabawki. Wśród
nich znalazła się „Krowa – bujak” autorstwa Iwony Kosickiej pochodzącej z Opatówka. Obrona jej dyplomu odbyła się w
Muzeum w Opatówku wraz z autorską wystawą. Kolekcja liczy około 400 eksponatów. Kolekcja „Lalki świata” tworzona jest
od 2008 r. Jej początek dała wystawa „Lalki świata: strojnisie, fetysze”, którą wsparło kilka ambasad. Kolekcja ta też liczy
prawie 400 eksponatów. Ostatnia z kolekcji, czyli ”Mebelki kombinowane” to przede wszystkim wyroby Polskich Spółdzielni
Zabawkarskich z  lat  50 –  80 XX w.  Liczy sobie ten zbiór  200 sztuk różnorodnych mebelków dla  lalek.  W Opatówku
prezentowane jest kilkadziesiąt eksponatów z ww. kolekcji.
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